[image: image1.jpg]

             Prefeitura Municipal de Divinolândia
                                  Estado de São Paulo
                    “Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

                          ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

PORTARIA Nº 49/2022

DE 08 DE ABRIL DE 2022

Concede gratificação ao (a) servidor (a) municipal, na forma que especifica e dá outras providências.

ANTONIO DE PÁDUA AQUISTI, Prefeito Municipal de Divinolândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; e

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 039/2022, proveniente do Instituto de Previdência do Município de Divinolândia (Protocolo nº 1575/2022)

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida gratificação, ao (a) servidor (a) municipal, na forma definida no artigo 7º da Lei Complementar nº 2197/2016, conforme abaixo discriminado:

	NOME DO (A)

SERVID OR (A)
	MATRÍCULA
	FUNÇÃ O
	MOTIV O
	VALO R

MENSAL

	Camila Rodrigues de Oliveira Garcia
	3229-0
	Secretári a
	Pelo acumulo de atribuiçõ es de atividade s não previstas no cargo de origem
	1.500,00

§1º. As atribuições de atividades não previstas no cargo de origem tratadas no caput desse artigo são:

I. Alimentação do Sistema de Informações dos Regimes Públicos de Previdência Social;

II. Alimentação das informações e envio de documentos para o Ministério da Previdência do Demonstrativo de Informações Previdenciárias e Repasses;

III. Alimentação das informações e envio de documentos para o Ministério da Previdência da Política de Investimentos;

IV. Alimentação das informações e envio de documentos para o Ministério da Previdência das Aplicações e Investimentos dos Recursos;

V. Alimentação das informações e envio de documentos para o Ministério da Previdência das Aplicações e Resgates;

VI. Manter os cadastros e controles dos benefícios oferecidos pela Autarquia aos aposentados e pensionistas.

VII. Realiza a elaboração e processar as folhas de pagamento dos inativos.

VIII. Realizar a administração e controle da concessão de aposentadorias e pensões nas condições previstas na legislação em vigor.

IX. Examinar e controlar os processos administrativos protocolados.

X. Revisar e conferir a emissão de Certidões, declarações;

XI. Auxílio em todos os assuntos relacionados a área contábil.

§2º. As atribuições de atividades não previstas no cargo de origem, elencadas no parágrafo anterior serão desenvolvidas junto ao Instituto de Previdência do Município de Divinolândia – SP.

Art. 2º A gratificação concedida e discriminada no artigo anterior tem vigência a partir de 01 de abril de 2022, e terá efeito enquanto durar a prestação dos serviços constantes no artigo 1º, podendo cessar a qualquer tempo por ato deste Executivo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 107/2019.

Divinolândia, 08 de abril de 2022.

ANTONIO DE PÁDUA AQUISTI

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADA, REGISTRADA E ENCADERNADA NA SECRETARIA DA PREFEITURA NA DATA SUPRA

CLEBERSON CORREA

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO